
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 10 de juliol de 2019, de la Direcció 
General d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de 
subvencions destinades a les federacions esportives per 
a l’adquisició de material immobilitzat per a l’any 2019. 
[2019/7807]

RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2019, de la Dirección 
General de Deporte, por la que se resuelve la convocato-
ria de subvenciones destinadas a las federaciones deporti-
vas para la adquisición de material inmovilizado para el 
año 2019. [2019/7807]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 56/2016, de 21 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a las federaciones deportivas para la adqui-
sición de material inmovilizado (DOGV 7881, 26.09.2016), se convoca-
ron estas subvenciones para el año 2019 por resolución del 1 de abril de 
2019, de la Dirección General de Deporte (DOGV 8526, 10.04.2019).

En los artículos 6 y 7 de la Orden 56/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión, y se han designado mediante Resolución de 13 de junio de 
2019, del director general de Deporte, los miembros de la comisión 
técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a tal efecto y en virtud de lo que dispone la disposición 
final segunda de la Orden 56/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunitat Valencia-

na que a continuación se indican las siguientes subvenciones, por un 
importe global de doscientos mil euros (200.000 euros), para la adqui-
sición del material inmovilizado para su utilización en los planes de 
especialización deportiva o programas de tecnificación deportiva:

En compliment del que disposa l’Ordre 56/2016, de 21 de setem-
bre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a les federacions esportives per a l’adquisició de material 
immobilitzat (DOGV 7881, 26.09.2016), es van convocar aquestes sub-
vencions per a l’any 2019 per mitjà de la Resolució d’1 d’abril de 2019, 
de la Direcció General d’Esport (DOGV 8526, 10.04.2019).

En els articles 6 i 7 de l’Ordre 56/2016 s’estableixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de conces-
sió, i s’han designat mitjançant la Resolució de 13 de juny de 2019, del 
director general d’Esport, els membres de la comissió tècnica d’avalu-
ació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació consti-
tuïda a aquest efecte i en virtut del que disposa la disposició final segona 
de l’Ordre 56/2016, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valenciana 

que s’indiquen a continuació les següents subvencions, per un import 
global de dos-cents mil euros (200.000 euros), per a l’adquisició del 
material immobilitzat per a la utilització en els plans d’especialització 
esportiva o programes de tecnificació esportiva:

FEDERACIÓ PLA/PROGRAMA MATERIAL SUBVENCIONAT SUBVENCIÓ

ATLETISME Programa de tecnificació esportiva

Dues anses per a martells, dos pesos de llançament, tres discos 
de llançament, tres martells de llançament de 2, 3 i 5 kg, un 
saltòmetre d’altura, un contenidor de pes en pi lacat, dos 
arrossegaments galvanitzats amb arnés, dos jupetins llastrats, un 
conjunt de barra olímpica i pesos, una tarima per a halterofília, 
tanques de competició, un martell de llançament de 8 kg, tres 
javelines, una barra olímpica de 20 kg, dos plats olímpics de 
goma negra de 15 kg, un parell de pinces per a barra i cinc perxes

14.417,00 €

BÀDMINTON Pla d’especialització esportiva/
Programa de tecnificació esportiva

Material de gimnàs: dos Bosu, sis pesos russos, dos discos amb 
anses, sis bandes de resistència, cinc escales de velocitat i dos 
ordinadors Lenovo

3.814,00 €

BILLAR Programa de tecnificació esportiva Taula de billar de carambola i accessoris 2.400,00 €

CICLISME Programa de tecnificació esportiva Tres bicicletes Ignite SLX Gx Eagle i tres bicicletes Merida BTT 8.666,00 €

COLUMBICULTURA Programa de tecnificació esportiva Gàbies per a coloms 9.351,00 €

ESCACS Programa de tecnificació esportiva
Cinc taulers electrònics, rellotges, peces i cables corresponents, 
un projector portàtil Epson, un carretó per a transport de material 
esportiu

4.195,00 €

ESGRIMA Programa de tecnificació esportiva Tres aparells elèctrics, una pista homologada FIE i un ordinador 
portàtil Lenovo 3.863,00 €

ESPORTS ADAPTATS Programa de tecnificació esportiva
Tres canaletes per a boccia, dos adaptadors per a eixides 
d’esquena, tres cronos Finis, un rem en pista coberta Skillrow, un 
calaix pliomètric, un matalasset i espatlera de fusta

4.725,00 €

ESPORTS DE MUNTANYA I 
ESCALADA

Programa de tecnificació esportiva 
d’alpinisme Quatre cordes per a barrancs, de 60 i 70 metres 445,00 €

ESPORTS DE MUNTANYA I 
ESCALADA

Programa de tecnificació esportiva 
d’escalada Kit de preses i volums 1.674,00 €

ESPORT D’ORIENTACIÓ Pla d’especialització esportiva/
Programa de tecnificació esportiva

Dos sets complets de cronometratge esGO i un ordinador portàtil 
HP 5.500,00 €

ESQUAIX Programa de tecnificació esportiva 1 màquina llançapilotes 2.299,00 €



FRONTENNIS I PILOTA Programa de tecnificació esportiva
Dos ordinadors portàtils i material d’entrenament de força i 
complements en gimnàs (farmaciola, carro portapilotes, jupetins, 
cinturons de força i pissarra)

3.266,00 €

GIMNÀSTICA Programa de tecnificació esportiva 
artística femenina

Pista d’acrobàcia unflable marca Airgym i un set 2 d’unflat per a 
pistes 4.169,00 €

HALTEROFÍLIA Programa de tecnificació esportiva Un ordinador, un projector i discos per a entrenament 4.444,00 €

HANDBOL Pla d’especialització esportiva/
Programa de tecnificació esportiva

Una càmera de vídeo, un ordinador portàtil i material per a 
gimnàs: quatre discos de cautxú, deu pilotes medicinals, quatre 
pesos russos, piques i air step

1.422,00 €

HOQUEI Pla d’especialització esportiva/
Programa de tecnificació esportiva

Bandes de protecció de fusta, proteccions per a jugadors (huit 
guants, quatre màscares i quatre genolleres), boles d’hoquei, 
sis bosses de transport, un projector, un trípode, cinc xarxes de 
porteria, cinc sets delimitadors de línia, deu gomes d’entrenament 
d’hoquei, una màquina llançaboles, paràboles d’hoquei herba, 
gomes de força elàstiques, un sac de pegada, corretges de 
suspensió crosstraining i material d’entrenament per a gimnàs 
(semiesferes, manuelles, barres de resistència, barres de tracció, 
pesos russos, cércols, flexband, discos de goma, una bicicleta 
estàtica, una cinta de córrer i quatre sogues de 9 metres)

16.150,00 €

JUDO Programa de tecnificació esportiva
Dues bicicletes Wattbike PRO 15b, pesos russos, manuelles i 
suport per a manuelles, cinta de córrer, màquina de rem, bancs 
inclinables i dues plataformes d’halterofília

14.403,00 €

KARATE Pla d’especialització esportiva/
Programa de tecnificació esportiva 300 metres de tatami ProGame i cronòmetre Fitnes paret 5.145,00 €

LLUITA Programa de tecnificació esportiva Un tapís de lluita, dos ninots suples fitness cames, dos ninots 
bruiser i sis bosses búlgares suples fit 9.793,00 €

NATACIÓ Pla d’especialització esportiva/
Programa de tecnificació esportiva Màquina de rem aeròbica 9.000,00 €

PÀDEL Programa de tecnificació esportiva
Material de preparació física: línies delimitadores i bandes i 
material audiovisual: càmera Canon, càmera per a ordinador, 
trípode cable i convertidor

2.398,00 €

PILOTA VALENCIANA Programa de tecnificació esportiva Dos kits sensors de força, una tauleta i un altaveu amb molta 
potència 998,00 €

PIRAGÜISME Programa de tecnificació esportiva

Dos caiacs ergòmetres Kayakpro, sis pales Jantex, cinc piragües 
Mitxo, dues pales Bracsa de carboni i tres cobertors Frog, una 
piragua Race Elite Epoxi i una pala caiac polo completa CPS 
Ultralight

12.325,00 €

REM Programa de tecnificació esportiva Un llaüt valencià i deu rems 12.687,00 €

RUGBI Pla d’especialització esportiva
Material de gimnàs: una gàbia d’esquat, dos bancs de musculació, 
manuelles, racks pes lliure, discos, barres pes lliure i kit 
d’accessoris multifunció

3.705,00 €

SALVAMENT I SOCORRISME Programa de tecnificació esportiva Onze maniquins de salvament, tres Ski de salvament, tres Niper 
de salvament, dues carpes i dues línies de suro 8.628,00 €

TAEKWONDO Pla d’especialització esportiva
Quatre cascos elèctrics, quatre petos electrònics, huit 
transmissors, huit carregadors, un Bosu Home i catorze protectors 
Mit doble

5.413,00 €

TAEKWONDO Programa de tecnificació esportiva Sis cascos elèctrics, sis petos electrònics, dotze transmissors, 
dotze carregadors, dos receptors i un frigorífic 6.169,00 €

TENNIS DE TAULA Pla d’especialització esportiva/
Programa de tecnificació esportiva

Material fisioteràpia: un electroestimulador, dues plataformes, un 
Bosu, sis cordes de resistència, taula, xarxa Butterfly, dues taules, 
quatre xarxes marca Gewo, un robot llançapilotes, una càmera de 
vídeo, trípode i una taula Cornilleau

4.942,00 €

TIR AMB ARC Pla d’especialització esportiva/
Programa de tecnificació esportiva Una premsa de regulació d’arcs i dotze parapets 5.473,00 €

TRIATLÓ Pla d’especialització esportiva/
Programa de tecnificació esportiva

Sis potenciòmetres, huit unitats material de natació kZoomi, un 
ordinador portàtil Lenovo, dos discos durs, una pantalla HP4, 
quatre corrons Tackx, dos corrons Sport Omnium i dos GPS

4.304,00 €

VELA Programa de tecnificació esportiva Un remolc embarcació pneumàtica, una tauleta IPAD i un llapis 
IPAD 1.900,00 €

VOLEIBOL Pla d’especialització esportiva Una càmera de vídeo, un ordinador portàtil, un suport de sòl, un 
televisor led, un marcador de taula, bancs suecs i matalasset 1.917,00 €

*  *  *  *  *



FEDERACIÓN PLAN/PROGRAMA MATERIAL SUBVENCIONADO SUBVENCIÓN

AJEDREZ Programa de tecnificación deportiva
Cinco tableros electrónicos, relojes, piezas y cables 
correspondientes, un proyector portátil Epson, una carretilla para 
transporte de material deportivo

4.195,00 €

ATLETISMO Programa de tecnificación deportiva

Dos asas para martillos, dos pesos de lanzamiento, tres discos 
de lanzamiento, tres martillos de lanzamiento de 2, 3 y 5 kg, 
un saltómetro de altura, un contentor de peso en pino lacado, 
dos arrastres galvanizados con arnés, dos chalecos lastrados, un 
conjunto de barra olímpica y pesos, una tarima para halterofilia, 
vallas de competición, un martillo de lanzamiento de 8 kg, tres 
jabalinas, una barra olímpica de 20 kg, dos platos olímpicos de 
goma negra de 15 kg, un par de pinzas para barra y cinco pértigas

14.417,00 €

BÁDMINTON Plan de especialización deportiva/
Programa de tecnificación deportiva

Material de gimnasio: dos BOSU, seis pesas rusas, dos discos 
con asas, seis bandas de resistencia, cinco escaleras de velocidad 
y dos ordenadores Lenovo

3.814,00 €

BALONMANO Plan de especialización deportiva/
Programa de tecnificación deportiva

Una cámara de vídeo, un ordenador portátil y material para 
gimnasio: cuatro discos de caucho, diez balones medicinales, 
cuatro pesas rusas, picas y air step

1.422,00 €

BILLAR Programa de tecnificación deportiva Mesa de billar de carambola y accesorios 2.400,00 €

CICLISMO Programa de tecnificación deportiva Tres bicicletas Ignite SLX Gx Eagle y tres bicicletas Merida BTT 8.666,00 €

COLOMBICULTURA Programa de tecnificación deportiva Jaulas para palomos 9.351,00 €

DEPORTES ADAPTADOS Programa de tecnificación deportiva

Tres canaletas para boccia, dos adaptadores para salidas de 
espalda, tres cronos Finis, un remo para pista cubierta Skillrow, 
un cajón pliométrico, una colchoneta y espaldera de madera 4.725,00 €

DEPORTES DE MONTAÑA Y 
ESCALADA

Programa de tecnificación deportiva 
alpinismo Cuatro cuerdas para barrancos, de 60 y 70 metros 445,00 €

DEPORTES DE MONTAÑA Y 
ESCALADA

Programa de tecnificación deportiva 
escalada Kit de presas y volúmenes 1.674,00 €

DEPORTE DE ORIENTACIÓN Plan de especialización deportiva/
Programa de tecnificación deportiva

Dos sets completos de cronometraje esGO y un ordenador 
portátil HP 5.500,00 €

ESGRIMA Programa de tecnificación deportiva Tres aparatos eléctricos, una pista homologada FIE y un 
ordenador portátil Lenovo 3.863,00 €

FRONTENIS Y PELOTA Programa de tecnificación deportiva
Dos ordenadores portátiles y material de entrenamiento de fuerza 
y complementos en gimnasio (botiquín, carro portapelotas, 
chalecos, cinturones de fuerza y pizarra)

3.266,00 €

GIMNASIA Programa de tecnificación deportiva 
artística femenina

Pista de acrobacia inflable marca Airgym y un set 2 de inflado 
para pistas 4.169,00 €

HALTEROFILIA Programa de tecnificación deportiva Un ordenador, un proyector y discos para entrenamiento 4.444,00 €

HOCKEY Plan de especialización deportiva/
Programa de tecnificación deportiva

Bandas de protección de madera, protecciones para jugadores 
(ocho guantes, cuatro máscaras y cuatro rodilleras), bolas de 
hockey y seis bolsas de transporte, un proyector, un trípode, 
cinco redes de portería, cinco sets delimitadores de línea, diez 
gomas de entrenamiento de hockey, una máquina lanzabolas, 
parábolas de hockey hierba, gomas de fuerza elásticas, un saco 
de pegada, correas de suspensión cross training y material de 
entrenamiento para gimnasio (semiesferas, mancuernas, barras 
de resistencia, barras de tracción, pesas rusas, aros y flexband, 
discos de goma, una bicicleta estática, una cinta de correr y 
cuatro sogas de 9 metros)

16.150,00 €

JUDO Programa de tecnificación deportiva
Dos bicicletas Wattbike PRO 15b, pesas rusas, mancuernas y 
soporte para mancuernas, cinta de correr, máquina de remo y 
bancos reclinables y dos plataformas de halterofilia

14.403,00 €

KARATE Plan de especialización deportiva/
Programa de tecnificación deportiva 300 metros de tatami ProGame y cronómetro Fitnes pared 5.145,00 €

LUCHA Programa de tecnificación deportiva Un tapiz de lucha, dos muñecos suples fitness piernas, dos 
muñecos Bruiser y seis bolsas búlgaras suples fit 9.793,00 €

NATACIÓN Plan de especialización deportiva/
Programa de tecnificación deportiva Máquina de remo aeróbica 9.000,00 €

PÁDEL Programa de tecnificación deportiva
Material de preparación física: líneas delimitadoras, bandas y 
material audiovisual: cámara Canon, cámara para ordenador, 
trípode cable y convertidor

2.398,00 €

PELOTA VALENCIANA Programa de tecnificación deportiva Dos kits sensores de fuerza, una tablet y un altavoz de mucha 
potencia 998,00 €



Segundo
Denegar la concesión de subvención a las siguientes federaciones 

por no solicitar la subvención para la adquisición de material inmovili-
zado de carácter deportivo, de conformidad con el artículo 4 de las bases 
que regulan la convocatoria de estas subvenciones.

FEDERACIÓN PLAN/PROGRAMA

BÉISBOL, SÓFTBOL Y FÚTBOL 
AMERICANO

Programa de tecnificación deportiva 
de béisbol

DEPORTES DE MONTAÑA 
Y ESCALADA

Programa de tecnificación deportiva 
carreras por montaña

Tercero
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

que se refiere el artículo 9 de la Orden 56/2016, por la que se aprueban 
las bases reguladoras y justificar las ayudas en la forma establecida en el 
punto once de la convocatoria. El plazo de presentación de la justifica-
ción de las subvenciones concedidas concluirá el 30 de octubre de 2019.

Cuarto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de 

las entidades beneficiarias que se indican en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S2521000 de los presupuestos de la Generalitat 
para 2019.

Quinto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana esta reso-

lución de conformidad con el punto doce de la resolución de convoca-
toria de estas subvenciones.

Segon
Denegar la concessió de subvenció a les següents federacions per 

no sol·licitar la subvenció per a l’adquisició de material immobilitzat de 
caràcter esportiu, de conformitat amb l’article 4 de les bases que regulen 
la convocatòria d’aquestes subvencions.

FEDERACIÓ PLA/PROGRAMA

BEISBOL, SOFTBOL I FUTBOL 
AMERICÀ

Programa de tecnificació esportiva 
de beisbol

ESPORTS DE MUNTANYA 
I ESCALADA

Programa de tecnificació esportiva 
de carreres per muntanya

Tercer
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 9 de l’Ordre 56/2016, per la qual s’aproven les bases 
reguladores i justificar les ajudes en la forma establida en el punt onze 
de la convocatòria. El termini de presentació de la justificació de les 
subvencions concedides conclourà el 30 d’octubre de 2019.

Quart
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les enti-

tats beneficiàries que s’indiquen en l’apartat primer i per les quantitats 
que s’indiquen, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, 
línia S2521000 dels pressupostos de la Generalitat per a 2019.

Cinqué
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana aquesta 

resolució de conformitat amb el punt dotze de la resolució de convoca-
tòria d’aquestes subvencions.

PIRAGÜISMO Programa de tecnificación deportiva

Dos kayaks ergómetros KayakPro, seis palas Jantex, cinco 
piraguas Mitxo, dos palas Bracsa de carbono y tres cubres Frog, 
una piragua Race Elite Epoxi y una pala kayak polo completa 
CPS Ultralight

12.325,00 €

REMO Programa de tecnificación deportiva Un falucho valenciano y diez remos 12.687,00 €

RUGBY Plan de especialización deportiva
Material de gimnasio: una jaula de sentadilla, dos bancos de 
musculación, mancuernas, racks peso libre, discos, barras peso 
libre y kit de accesorios multifunción

3.705,00 €

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO Programa de tecnificación deportiva Once maniquís de salvamento, tres Ski de salvamento, tres 

Nipper de salvamento, dos carpas y dos líneas de corcheras 8.628,00 €

SQUASH Programa de tecnificación deportiva 1 máquina lanzapelotas 2.299,00 €

TAEKWONDO Plan de especialización deportiva
Cuatro cascos eléctricos, cuatro petos electrónicos, ocho 
transmisores, ocho cargadores, un Bosu Home y catorce 
protectores: Mit doble

5.413,00 €

TAEKWONDO Programa de tecnificación deportiva Seis cascos eléctricos, seis petos electrónicos, doce transmisores, 
doce cargadores, dos receptores y un frigorífico 6.169,00 €

TENIS DE MESA Plan de especialización deportiva/
Programa de tecnificación deportiva

Material fisioterapia: un electroestimulador, dos plataformas, un 
Bosu, seis cuerdas de resistencia, mesa, Red Butterfly, dos mesas, 
cuatro redes marca Gewo, un robot lanzapelotas, una cámara de 
vídeo, trípode y una mesa Cornilleau

4.942,00 €

TIRO CON ARCO Plan de especialización deportiva/
Programa de tecnificación deportiva Una prensa de regulación de arcos y doce parapetos 5.473,00 €

TRIATLÓN Plan de especialización deportiva/
Programa de tecnificación deportiva

Seis potenciómetros, ocho unidades material de nado kZoomi, un 
ordenador portátil Lenovo, dos discos duros, una pantalla HP4, 
cuatro rodillos Tackx, dos rodillos Sport Omnium y dos GPS

4.304,00 €

VELA Programa de tecnificación deportiva Un remolque embarcación neumática, una tablet IPAD y un lápiz 
IPAD 1.900,00 €

VOLEIBOL Plan de especialización deportiva
Una cámara de vídeo, un ordenador portátil, un soporte de 
suelo, un televisor led, un marcador de mesa, bancos suecos y 
colchoneta

1.917,00 €



De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, esta 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, o bien se podrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar del día 
siguiente de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar del día siguiente de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 10 de julio de 2019.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, s’hi podrà recórrer potes-
tativament en reposició, o bé s’hi podrà plantejar directament un recurs 
contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’in-
diquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conse-
ller d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar de 
l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 10 de juliol de 2019.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2019-07-30T13:47:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




